废弃电器电子产品处理基金。

2024 年 9 月，财政部、生态环境部联合印发《废弃电器电子产品处理专项资金管理办法》（以下简称“《办

杭州大地海洋环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

76

法》”）。根据《办法》，截至 2023 年 12 月 31 日前已处理的废弃电器电子产品，按照《废弃电器电子产品处理基金征

收使用管理办法》（财综〔2012〕34 号）等规定尚未补贴的，经生态环境部核实核定后，按照废弃电器电子产品处理基

金使用有关规则，安排专项资金分期据实予以支持。自 2024 年 1 月 1 日起，对具有废弃电器电子产品处理资格、满足申

领专项资金标准和条件的企业回收处理列入《废弃电器电子产品处理目录》的电视机、电冰箱、洗衣机、空气调节器、

微型计算机等五类废弃电器电子产品的，可以给予支持。有关标准和条件由生态环境部会同财政部另行规定。根据国家

财政部公布的《2025 年中央对地方转移支付预算表》，2025 年废弃电器电子产品处理专项资金预算数 50 亿元，少于

2024 年执行数 75 亿元，并且 2025 年专项资金预算金额具体归属于 2024 年度的专项资金金额尚未明确，公司根据生态

环境部公示的《关于 2024 年度废弃电器电子产品规范处理种类和数量情况》、财政部公布的 2025 年废弃电器电子产品

处理专项资金预算数额，结合历史补贴数据、2024 年度行业信息等，按照期望值或最可能发生的金额确认专项资金收

入。如果后续实际划归 2024 年度的专项资金金额及其他参数与公司的估计存在差异，产生的收入变动将调整 2025 年度

营业收入，从而对 2025 年度的经营业绩产生影响。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

杭州大地海洋环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

44,353,907 52.80%   13,306,172
-

26,477,067

-

13,170,895
31,183,012 28.63%

1、国

家持股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

44,353,907 52.80%   13,306,172
-

26,477,067

-

13,170,895
31,183,012 28.63%

其

中：境内

法人持股

5,743,810 6.84%   1,723,143 -7,466,953 -5,743,810 0 0.00%

境内

自然人持

股

38,610,097 45.96%   11,583,029
-

19,010,114
-7,427,085 31,183,012 28.63%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

39,646,093 47.20%   11,613,716 26,477,067 38,090,783 77,736,876 71.37%

1、人

民币普通

股

39,646,093 47.20%   11,613,716 26,477,067 38,090,783 77,736,876 71.37%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00%   0 0  0 0.00%

杭州大地海洋环保股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

他

三、股份

总数
84,000,000 100.00%   24,919,888 0 24,919,888 108,919,888 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.公司于 2024 年 5 月 9 日进行了 2023 年度权益分派：以截至 2023 年 12 月 31 日的总股本 84,000,000 股扣除公司

回购专户中已回购股份 933,706 股后的总股本 83,066,294 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.50 元（含

税），合计派发现金红利 20,766,573.50 元（含税），同时进行资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转增 3 股，合

计转增股本 24,919,888 股，转增后公司总股本增至 108,919,888 股。

2.2024 年 9 月，公司控股股东、实际控制人唐伟忠、张杰来夫妇及其一致行动人唐宇阳，以及控股股东、实际控制

人唐伟忠控制的共合投资持有的首次公开发行前已发行的部分股份，因公司首次公开发行并上市之日满 36 个月解除限

售，并于 2024年 9月 30 日上市流通。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司因 2023 年年度利润分配资本公积金转增股本导致总股本增加，且实施了股份回购，具体股份变动对

最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响详见“第二节公司简介